DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 025/2019

• RESUMO DE CONTRATO Nº 115/2019

• Ata de Registro de Preço Pregão Presencial 015/2019

• RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2019

• EXTRATO DE CONTRATO 118/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5C8C96317D6FDF45CEF094BCCF661D1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019/SRP

OBJETO: A aquisição de material de limpeza para atender a demanda do município
de Presidente Tancredo Neves-Ba, mediante Sistema de Registro de Preços e
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I..

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019/SRP, não
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu
objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes
valores:

Lote 1º COLOCADO
VALOR

01 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 265.000,00

02 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 203.000,00

03 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 203.000,00

04 REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA R$   26.500,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço consequente
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no
art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 07 de maio de 2019.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DF166A7F952419D3A9E938FA02B95DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 025/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP

020/2019/SRP, em sua sede, no dia 22/05/2019, às 08:30h. Objeto: Seleção das

melhores propostas para serviços de carro de som e outros meios para divulgação das

ações programas e atos administrativos campanhas educativas e institucionais deste

Município de Presidente Tancredo Neves. Edital e anexos disponíveis no endereço

eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente

Tancredo Neves, 09/05/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFE9758636FE09903B31BD00B3EC0122

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 115/2019

PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 TERMO DE CONTRATO Nº 115/2019
CONTATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O
Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: FS FERREIRA SANTOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, SOB O CNPJ: 02.284.658/0001-06: OBJETO A
AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BAHIA, DESCRITAS NO(S) ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA
TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA SEGUNDA DESTE CONTRATO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. VALOR R$ 46.075,00 (QUARENTA
E SEIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA
ATÉ O DIA 31/12/2019. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA 17 DE ABRIL
DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 710BA26EC6811975D1122A0FD0732660

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8B9C7BA3078334162B240B2B15557E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8B9C7BA3078334162B240B2B15557E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2019

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019/SRP TERMO DE CONTRATO Nº 117/2019

CONTATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O

Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: FÁBIO DE JESUS MUNIZ -

ME, SOB O CNPJ: 18.184.971/0001-02: OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VIDRAÇARIA, COM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE VIDROS, DE FORMA

PARCELADA ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES - BAHIA. VALOR R$ 50.751,00 (CINQUENTA MIL

SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DA

ASSINATURA ATÉ O DIA 31/12/2019. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA

25 DE ABRIL DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D19C868E99982372642C07D51521CE97

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000503 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de maio de 2019 Ano 4

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO 118/2019

CONTRATO Nº 118/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 131/2019;

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2019; FUNDAMENTO LEGAL:

LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA

LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: RENCONT

CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES (CNPJ

Nº. 01.570.293/0001-05) OBJETO: O CONTRATO TEM POR OBJETO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL

PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR

TOTAL: R$ 165.600,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS

REAIS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2019.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 30 DE ABRIL DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5C8C96317D6FDF45CEF094BCCF661D1

		2019-05-10T16:59:56-0300